
  

 
 
 

 
 

   
 

 

 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI I GRADO 

“SAN GIOVANNI BOSCO” 
VIA DANTE, 18 – 92028 NARO (AG) 

TEL. 0922/956081 – FAX  0922/956041 

Cod.Mecc.:AGIC85300C - Cod.Fisc.: 82002930848 - Codice Univoco Ufficio: UF0LEP 

PEO:agic85300c@istruzione.it – PEC:agic85300c@pec.istruzione.it–URL:www.icnaro.edu.it 
 

                                                                                                                Naro, 18/05/2023 

                     Al D.S.G.A. Giuseppe Cipollina 

All’Assistente Amministrativo Sig. Sciovè Mario 

All’albo on line  

Sul sito web dell’Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente 

                                    Al fascicolo PNRR Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 

OGGETTO: Progetti in essere del PNRR – Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Decreto del 

Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022, “Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi.” Piano Scuola 4.0 

Nomina commissione per la redazione della graduatoria dell’ avviso per la costituzione del gruppo di 

lavoro per le attività  di progettazione. 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21536 

CUP: H44D23000200006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, 





 
n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 

febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di 

riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

  VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli                                            

aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito 

alla elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e 

loro rapporto con PNRR; 

 
VISTA la Nota 17624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 

4.0 fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale 

necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in 

possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli 

interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico 

interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento delle 

funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scola- stico interno devono 

essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo 



 
svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 

finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 

ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

progetto; 

 
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante 

Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) predisposto dal Collegio 

Docenti in data 26/10/2022 e adottato dal Consiglio di Istituto in data 21/11/2022; 

 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: Avviso/Decreto: 

M4C1I3.2- 2022-961-P-21536 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi; 

 
VISTA l’accordo di concessione del progetto prot.n. 45677 del 17/03/2023; 

 

VISTO il proprio decreto di Acquisizione al Programma annuale prot. n 2338 del 12/04/2023;         

 

VISTO la voce riportata nel piano finanziario del progetto “spese di progettazione e tecno-

operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità)” di € 11.356,85 

pari al 10% dell’importo autorizzato; 

 

PRESO ATTO della necessità di selezionare un Gruppo di Progetto; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 2825 del 05/05/2023;  

  PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per la comparazione delle domande pervenute per ricoprire i 

ruoli componente gruppo di lavoro per le attività di progettazione; 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:  

- Presidente: D.S. Prof.ssa Alessia Guccione; 

- Commissario: D.S.G.A. Giuseppe Cipollina;  

- Commissario: Signor Sciovè Mario. 

3. di nominare segretario della commissione giudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Signor Sciovè Mario;  

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione;  
5. di convocare per il giorno 18/05/2023 alle ore 12,45 presso i locali della presidenza di Via 
Dante,18 - Naro, in stretta sequenza la commissione per valutare le domande pervenute profilo: 
Gruppo di lavoro per le attività di progettazione. 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       Prof.ssa Alessia Guccione 
                                                                                                                        Firma sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                     ai sensi dell’art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993 
 

  


